
Matildos Olkinaitės istorija keliauja
per pasaulį
Ką tik žurnale „The Smithsonian“ (JAV) pasirodė du straipsniai apie Matildą
Olkinaitę – jauną žydų tautybės poetę, kilusią iš Panemunėlio, nužudytą kartu su savo
šeima. „The Smithsonian“ yra Amerikos mokslo, tyrimų, švietimo, žiniasklaidos
gigantas, kuriam priklauso didžiulis muziejų tinklas.

Publikavo Vilma Bičiūnaitė -  2018 12 lapkričio

Scena iš „Nutildytos mūzos“.

Sudomino žiniasklaidos gigantą ir kūrėjus

 „The Smithsonian“ vienas straipsnis pasakoja apie Matildą ir visus, kurie bando įamžinti jos atminimą, o

antrasis skirtas jos kūrybiniam palikimui.

Skaitytojams primename, kad vasarą Rokiškio rajone darbavosi mokslininkų ir studentų komanda iš JAV. Jų

viešnagės tikslas – neinvaziniais metodais (georadaro pagalba) ištirti spėjamas dvi holokausto vietas

Rokiškio rajone. Tai vieta Sacharos miške, kur, pagal liudininkų pasakojimus, buvo nužudytos dvi žydų

šeimos iš Panemunėlio, bei vieta Trako-Pempiškio miške, kur buvo nužudyti 28 asmenys iš Svėdasų

(Anykščių r.). Su šia komanda buvo atvykęs garsus žurnalistas Matthew Shaeris. Jį domino M. Olkinaitės

istorija.

Norintieji pavartyti ir paskaityti šį žurnalą kviečiami į Rokiškio krašto muziejaus biblioteką. „Jis mums

atiteko visam laikui“, – džiaugėsi muziejaus direktorė Nijolė Šniokienė.

https://www.grokiskis.lt/autorius/vilma-biciunaite

